
～ インフルエンザ感染流行による面会制限について ～ 

 

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、ひたちなか市をはじめ茨城県内においてインフルエンザが猛威を奮ってお

りインフルエンザ流行情報として警報レベルとなっております。 

当施設においては感染症などによる重症化リスクの高いご高齢になる利用者様にご利用

頂いており、少しでも感染リスクを軽減するために面会の制限（予約制）を設けることと致しま

した。 

なお、今後の感染状況によりましては、ご案内なく急遽面会中止とさせて頂くことも考えら

れますので、予めご承知おき下さい。 

 

☆ 対面面会についての詳細 ☆ 

予約方法➤ 予約制です（面会日 3 日前までにお電話でご予約下さい） 

              029-222-4186 まで 

面会人数➤ ４名まで ※４名様以上になる場合は人数を分けて行わせて頂きます。お子様

の面会も可能ですが、感染状況によっては予告なく中止とさせて頂

く場合もございますので予めご承知おきください。

面会回数➤ ご利用者 1 名様につき月２回まで 

面会時間➤ ２０分程度 

面会場所➤ １Ｆロビー及びデイケアフロア 

面会曜日及び時間➤ 

★２Ｆご利用者 月曜・木曜・・・１４：００/１４：３０/１５：００ 

           水曜・土曜・日曜・・・１０：００/１０：３０/１１：００/１４：００/１４：３０/１５：００ 

★３Ｆご利用者 火曜・金曜・・・１４：３０/１５：００ 

           水曜・土曜・日曜・・・１０：００/１０：３０/１１：００/１４：３０/１５：００ 

      ※日曜日については各時間帯２枠ご用意できます。 

制限期間➤ 令和８年２月２３日（月）より令和８年３月末まで（感染状況により変更になる 

場合があります） 

面会方法➤ 来所時は、マスク着用、検温、手指消毒、体調の確認と面会票の記入をお願い 

します。 

 

※利用者様との接触や食べ物などの差し入れは出来ません。 

※風邪症状などを含め、体調が優れない方のご来所とご面会はご遠慮下さい。 

          ※ご面会時の飲食はご遠慮ください。 

令和８年２月１８日 

医療法人社団 秀峰会 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長 髙橋宜正 


